РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2016                                          с. Ельцовка                                            № 31
	Об  утверждении Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в экономику Ельцовского района на 2016 год

      В целях реализации  краевой программы «Улучшение инвестиционного климата в Алтайском крае» на 2011-2016 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в экономику Ельцовского района на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                             В.А. Басалаев

	Утвержден

Постановлением Администрации Ельцовского района

от 08.02.2016 года № 31

План мероприятий
по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в экономику Ельцовского района на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Структурные подразделения Администрации района, участвующие в реализации мероприятия

	1.
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	до 10.02.2016
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района

	2.
	Мониторинг информации о свободных зданиях, принадлежащих на праве собственности организациям района
	постоянно
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района, отдел архитектуры, отдел сельского хозяйства, отдел ЖКХ Администрации Ельцовского района

	3.
	Размещение и обновление на сайте Администрации Ельцовского района, реестра о свободных производственных площадках, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и собственности хозяйствующих субъектов, с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности
	постоянно
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района

	4.
	Ведение  реестра инвестиционных проектов муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
	ежеквартально
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района

	5.
	Доведение до сведения предпринимательского сообщества района информации о мерах государственной и муниципальной поддержки инвестиционных проектов
	постоянно
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района

	6.
	Оформление и резервирование земельных участков в соответствии со Схемой территориального планирования для размещения инвестиционных проектов
	постоянно
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района, отдел архитектуры Администрации Ельцовского района

	7.
	Оказание содействия потенциальным инвесторам в получении согласований и разрешительных документов
	по мере надобности
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района, отдел архитектуры Администрации Ельцовского района

	8.
	Проведение заседаний инвестиционной комиссии Ельцовсокго района
	по мере надобности
	Заместитель главы Администрации района, начальник Управления по социально-экономическому развитию

	9.
	Рассмотрение и сопровождение инвестиционных проектов организаций и индивидуальных предпринимателей района, претендующих на получение государственной поддержки
	по мере надобности
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района, отдел архитектуры, отдел сельского хозяйства Администрации Ельцовского района

	10.
	Проведение межведомственной комиссии по устранению административных барьеров
	по мере надобности
	Управление по социально-экономическому развитию Ельцовского района